
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/09/2019

08:46:37

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DEL TRABAJO'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/08/2019 AL 31/08/2019
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   16 hasta:   16 Tipo:  1 hasta: 1 Programa:    1 hasta:    1 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

  16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

   1 ADMINISTRACIÓN GENERAL

Tipo:

Programa:       65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853
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   1
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   1
   1

   1
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   1

   1

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES
BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS 
ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

      18.912.481.992
       1.041.488.400
       1.662.830.866

         178.185.368
         178.490.000
          56.964.948
         146.076.632

         391.000.000
         574.000.000

       1.939.146.040
       2.322.415.680
         397.800.000

         712.392.000

         663.289.648

         267.448.000
         494.650.000
         786.500.000

       3.850.196.415

         109.200.000
         753.492.779

         384.000.000
                   0

          65.120.000

          78.548.810
       1.859.285.530

       1.756.200.000

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

-        570.000.000
-         72.000.000

                   0

-        200.000.000

          20.000.000
          70.000.000
          30.000.000
         700.000.000

          22.000.000
                   0

                   0
          30.000.000

          70.000.000

                   0
-        200.000.000

         750.000.000

       1.428.227.604
          84.841.800

                   0

          27.242.991
             368.333
           5.796.226
             128.917

                   0
                   0

          34.936.575
         244.879.375
          25.400.000

          65.023.708

          16.219.020

           2.330.417
          72.839.888
          30.422.258
         426.985.471

          14.788.628
          89.462.805

          25.873.300
                   0

          50.332.000

                   0
          89.299.633

           6.890.000

         113.258.819
           1.528.300

                   0

                   0
             368.333
           5.796.226
             128.917

                   0
           8.100.000

                   0
         244.454.375
          25.400.000

          61.428.608

          16.219.020

           2.330.417
          64.389.640
          30.422.258
         385.874.634

                   0
          94.650.243

          39.227.218
                   0

             508.500

           4.590.738
          29.338.377

         261.467.370

      18.912.481.992
       1.041.488.400
       1.662.830.866

         178.185.368
         178.490.000
          56.964.948
         146.076.632

         391.000.000
         574.000.000

       1.939.146.040
       1.752.415.680
         325.800.000

         712.392.000

         463.289.648

         287.448.000
         564.650.000
         816.500.000

       4.550.196.415

         131.200.000
         753.492.779

         384.000.000
          30.000.000

         135.120.000

          78.548.810
       1.659.285.530

       2.506.200.000

      17.484.254.388
         956.646.600

       1.662.830.866

         150.942.377
         178.121.667
          51.168.722
         145.947.715

         391.000.000
         574.000.000

       1.904.209.465
       1.507.536.305
         300.400.000

         647.368.292

         447.070.628

         285.117.583
         491.810.112
         786.077.742

       4.123.210.944

         116.411.372
         664.029.974

         358.126.700
          30.000.000

          84.788.000

          78.548.810
       1.569.985.897

       2.499.310.000

       1.314.968.785
          83.313.500

                   0

          27.242.991
                   0
                   0
                   0

                   0
-          8.100.000
          34.936.575
             425.000

                   0

           3.595.100

                   0

                   0
           8.450.248

                   0
          41.110.837

          14.788.628
-          5.187.438

-         13.353.918
                   0

          49.823.500

-          4.590.738
          59.961.256

-        254.577.370
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 190
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES

      21.616.801.258

         559.716.948

       5.624.361.720

       6.774.476.063

         862.692.779

         384.000.000

          65.120.000

       1.937.834.340

       1.756.200.000

                   0

                   0

-        642.000.000

         620.000.000

          22.000.000

          30.000.000

          70.000.000

-        200.000.000

         750.000.000

      21.616.801.258

         559.716.948

       4.982.361.720

       7.394.476.063

         884.692.779

         414.000.000

         135.120.000

       1.737.834.340

       2.506.200.000

       1.513.069.404

          33.536.467

         305.215.950

         613.820.762

         104.251.433

          25.873.300

          50.332.000

          89.299.633

           6.890.000

      20.103.731.854

         526.180.481

       4.677.145.770

       6.780.655.301

         780.441.346

         388.126.700

          84.788.000

       1.648.534.707

       2.499.310.000

         114.787.119

           6.293.476

         277.954.375

         560.664.577

          94.650.243

          39.227.218

             508.500

          33.929.115

         261.467.370

       1.398.282.285

          27.242.991

          27.261.575

          53.156.185

           9.601.190

-         13.353.918

          49.823.500

          55.370.518

-        254.577.370

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

      35.438.048.768

      14.138.054.340

                   0

         330.000.000

      35.438.048.768

      14.468.054.340

       2.569.894.016

         823.516.433

      32.868.154.752

      13.644.537.907

       1.054.349.790

       1.038.509.703

       1.515.544.226

-        214.993.270

PODER EJECUTIVO       65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853
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CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/09/2019

08:46:37

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DEL TRABAJO'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/08/2019 AL 31/08/2019
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   16 hasta:   16 Tipo:  1 hasta: 1 Programa:    1 hasta:    1 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

  16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

   1 ADMINISTRACIÓN GENERAL

Tipo:

Programa:       65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853
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   1

   1

   1

   1
   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1

   1
   1

   1

   1

   1

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL
SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y 
ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 

       2.090.100.000

         600.000.000

       1.989.700.000

       2.550.000.000
       2.040.000.000

         560.600.000

         164.500.000

             600.000

         522.978.000

         646.123.000

          68.156.000

          99.840.000
         576.000.000

         115.000.000

         120.780.000

       1.330.740.000

-        600.000.000

-         10.000.000

-         40.000.000

          10.000.000
                   0

         320.000.000

                   0

                   0

                   0

         100.000.000

                   0

                   0
-        460.000.000

                   0

                   0

                   0

         128.419.000

          31.200.000

          85.002.500

         341.028.000
          65.472.000

                   0

                   0

                   0

                   0

         117.937.000

                   0

                   0
                   0

                   0

          17.412.000

           9.018.000

         102.260.000

          66.000.000

         129.572.500

         405.545.000
                   0

                   0

                   0

                   0

         118.284.000

                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

          17.412.000

          30.618.000

       1.490.100.000

         590.000.000

       1.949.700.000

       2.560.000.000
       2.040.000.000

         880.600.000

         164.500.000

             600.000

         522.978.000

         746.123.000

          68.156.000

          99.840.000
         116.000.000

         115.000.000

         120.780.000

       1.330.740.000

       1.361.681.000

         558.800.000

       1.864.697.500

       2.218.972.000
       1.974.528.000

         880.600.000

         164.500.000

             600.000

         522.978.000

         628.186.000

          68.156.000

          99.840.000
         116.000.000

         115.000.000

         103.368.000

       1.321.722.000

          26.159.000

-         34.800.000

-         44.570.000

-         64.517.000
          65.472.000

                   0

                   0

                   0

-        118.284.000

         117.937.000

                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

-         21.600.000

 250

 260

 270

 280

 290

 320

 330

 340
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 360

 390

 530

 540

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

       2.090.100.000

       2.589.700.000

       4.590.000.000

         560.600.000

         164.500.000

             600.000

         522.978.000

         646.123.000

          68.156.000

         675.840.000

         115.000.000

         120.780.000

       1.330.740.000

-        600.000.000

-         50.000.000

          10.000.000

         320.000.000

                   0

                   0

                   0

         100.000.000

                   0

-        460.000.000

                   0

                   0

                   0

       1.490.100.000

       2.539.700.000

       4.600.000.000

         880.600.000

         164.500.000

             600.000

         522.978.000

         746.123.000

          68.156.000

         215.840.000

         115.000.000

         120.780.000

       1.330.740.000

         128.419.000

         116.202.500

         406.500.000

                   0

                   0

                   0

                   0

         117.937.000

                   0

                   0

                   0

          17.412.000

           9.018.000

       1.361.681.000

       2.423.497.500

       4.193.500.000

         880.600.000

         164.500.000

             600.000

         522.978.000

         628.186.000

          68.156.000

         215.840.000

         115.000.000

         103.368.000

       1.321.722.000

         102.260.000

         195.572.500

         405.545.000

                   0

                   0

                   0

         118.284.000

                   0

                   0

                   0

                   0

          17.412.000

          30.618.000

          26.159.000

-         79.370.000

             955.000

                   0

                   0

                   0

-        118.284.000

         117.937.000

                   0

                   0

                   0

                   0

-         21.600.000

 300

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

       2.028.697.000

       2.176.220.000

-        360.000.000

                   0

       1.668.697.000

       2.176.220.000

         117.937.000

          26.430.000

       1.550.760.000

       2.149.790.000

         118.284.000

          48.030.000

-            347.000

-         21.600.000

PODER EJECUTIVO
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CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

09/09/2019

08:46:37

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'MINIST. DEL TRABAJO'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/08/2019 AL 31/08/2019
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:   16 hasta:   16 Tipo:  1 hasta: 1 Programa:    1 hasta:    1 SubProg.:   0  99hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

  16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

   1 ADMINISTRACIÓN GENERAL

Tipo:

Programa:       65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853

 570

 811

 851

 910

 910

 30

 10

 30

 10

 30

   1

 142

   1

   1

   1

OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 
INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
LA ADM. CENTRAL A ENTIDADES 
DESCENT.

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

         724.700.000

      11.186.408.074

         635.000.000

         146.269.132

         176.038.150

                   0

                   0

          30.000.000

                   0

                   0

                   0

         852.656.227

          31.081.250

          69.161.602

          42.000.000

                   0

         877.000.182

                   0

                   0

          42.000.000

         724.700.000

      11.186.408.074

         665.000.000

         146.269.132

         176.038.150

         724.700.000

      10.333.751.847

         633.918.750

          77.107.530

         134.038.150

                   0

-         24.343.955

          31.081.250

          69.161.602

                   0

 540

 570

 810

 850

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES 
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

         724.700.000

      11.186.408.074

         635.000.000

         322.307.282

                   0

                   0

          30.000.000

                   0

         724.700.000

      11.186.408.074

         665.000.000

         322.307.282

                   0

         852.656.227

          31.081.250

         111.161.602

         724.700.000

      10.333.751.847

         633.918.750

         211.145.680

                   0

         877.000.182

                   0

          42.000.000

                   0

-         24.343.955

          31.081.250

          69.161.602

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

      11.821.408.074

         322.307.282

          30.000.000

                   0

      11.851.408.074

         322.307.282

         883.737.477

         111.161.602

      10.967.670.597

         211.145.680

         877.000.182

          42.000.000

           6.737.295

          69.161.602

PODER EJECUTIVO

      65.924.735.464                    0       65.924.735.464        4.532.676.528       61.392.058.936        3.178.173.675        1.354.502.853T o t a l   G e n e r a l:
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